
6582 Bilag til f. t. l. om ophævelse af forældede regler 

og Søefarende til Befordring; samt at ingen sig 
herefter med Uvidenhed skal kunde undskylde. 

1.) Skibene skal indtage Baglast inden for 
Bommen paa de af Havnemesteren anviste Ste- 
der. Kan et Skib formedelst Dybgaaenhed eller 
Rankhed ikke legge derhen, melder Skipperen 
sig hos Over- Eqvipage-Mesteren, som derom 
forsvarligt Forhold føier. Hver Gang noget heri- 
mod foretages, bøde de Skyldige 4 Rdlr. Ved 
Baglastens Indtagelse skal bruges tette Port-Seil, 
6 Al. lange og 6 Al. breede, som sættes mellem 
Skibet og Baaden. Lige saa store Port- Sejl skal 
de Skibe og Baade, som føre Steenkul, Kalk, 
Steen og Sand, bruge, naar de losse, under Straf 
I ste Gang af et Skib under 25 Læster 2 Rdlr., paa 
25 Læster 4 Rdlr., og af et over 25 Læster 8 Rd- 
Ir., 2den Gang dobbelt, men 3 die Gang dømmes 
de efter Befindende af Havne-Commissionen. 
Af Baglasten opgraves eller tages 1/3 inden for 
Toldboden paa de anviste Steder, enten Skibet 
ligger inden eller uden for Bommem; dog udfø- 
res intet uden Tilladelse, ei heller maa nogen Ba- 
glastfører tage Baglast uden paa de anviste Ste- 
der, enten uden eller inden Bommen, langt min- 
dre bringe nogen utienlig Baglast. Alle Baglast- 
Baadenes Ahming skal skee ved Holmen saale- 
des, at Baaden ledig marqveres agter og for med 
2de Kaabersøm, derefter gives Baaden sin Last, 
der er 2de smaae Læsters Drægtighed a 4000 Pd. 
pr. Læst; hvorpaa atter i Baaden agter og for ind- 
slaaes 4 Kaabersøm, som da gjør Baadens rette 
Drægtighed, for derefter at bringe Baglasten. 
For saadan en Baad Baglast betales Lauget 4 
Mk. Forfalsker nogen sin Baad, saa den ikke har 
den rigtige Baglast, betales af Lauget 2 Rdlr., 
som Lauget igien decourterer Folkene. Forfal- 
skes Ahmingen, betales af Lauget 20 Rdlr. for 
hver Baad. Ingen Baglastfører maa tilbringe no- 
get Skib Muursand, enten til Baglast eller iste., 
den for hvid Sand. Handler nogen herimod, be- 
taler Lauget for hver Baad til Havne-Cassen 2 
Rdlr., som Lauget Folkene igien decourterer. 
Forlanger nogen Skipper hvid Sand til Baglast, 
søges derom Tilladelse hos Havnemesteren, dog 
skal den indtages inden for Bommen. Tager 
Skipperen det uden Tilladelse uden for Bom- 
men, skal han bøde 10 Rdlr., og den det bringer 
ligesaa 10 Rdlr. Og paa det ingen med Baglast 
skal opholdes eller fornærmes, skal Havne- 
Commissionen derom føje alle fornødne Anstal- 
ter. Alle Pramme eller Baade, der til hvid eller 
Muur-Sand bruges, bør ligeledes ved Havne- 

Commissionen justeres efter Læster, af 4000 Pd. 
pr. Læst, paa det de ikke skal lades dybere end 
efter Ahming. Tager nogen større Ladning end 
efter Ahming, betales 1ste Gg 2 Rdlr. og siden 
hver Gang dobbelt. Steen-Pramme skal og ah- 
mes til store Læster a 6000 Pd. pr. Læst. 

2.) Ingen Steen eller Sand maa opkastes uden 
paa ,de anordnede Steder, og skal samme paa 
Landet legges en Alen inden for Bolværket og ei 
nærmere Rendestenen, end at Vandet kan have 
frit Løb, alt under 2 Rdlrs Straf hver Gang. 

3.) Af Skibe, Pramme eller Baade maa ingen 
Baglast eller Ureenlighed udkastes i Havnen el- 
ler Canalerne, nemlig: inden for Bommen og ud 
til Tre Croner, under Straf af 24 til 4 Rdlr. efter 
Beskaffenheden. Ei heller maa af Gaarde eller 
Huse derudi udkastes nogen Slags Ureenlighed 
under 4 Rdlrs Straf, 1/2 til Angiveren, 1/2 til 
Havne-Cassen. Kan Vedkommende ikke betale, 
da arbejde 2 Maaneder, Mandfolkene i Skubkar- 
ren paa Holmen, og Qvindes-Personer i Spinde- 
huset. 

4.) Intet Skib, lidet eller stort, maa ved Broen 
mellem Khvn og Christianshavn eller dens Fun- 
damente fastgiøre eller fortøie under 4 Rdlrs. 
Straf. Findes de modtvillige at kaste løs, efter at 
de af Vedkommende ere advarede, betale de 50 
Rdlr. Ei heller maa noget Skib, Pram eller Baad 
fastgiøre eller forhale ved nogen Broe eller Bol- 
verk, men alene i de dertil satte Duc d'Albes, 
Pæle og Ringe, under 4 Rdlrs Straf. Hvor disse 
ei endnu haves, skal Vedkommende efter Hav- 
ne- Commissionensionens Anordning sætte 
samme efter Stedets Beskaffenhed. Ved Kon- 
gens egne eller Havne-Commissionens Duc 
d'Albes paa Strømmen maa ingen uden Havne- 
Mesterens Tilladelse blive liggende fortøiet, sa- 
asom de alene skal bruges til Forhaling, under 2 
Rdlrs Straf. Ei heller maa nogen uden Tilladelse 
fastgiøre Toug til Forhaling, mindre blive lig- 
gende ved Kongens Duc d'Albes eller Pæle om 
Flaaden. Og skal de Pæle, som til Forhaling maa 
bruges, alene males med røde Hoveder. Ingen 
maa med Baadshager sætte i nogen af Kongens 
Duc d'Albes eller Bolværker ved Holmen samt 
murede Fundamenter under 2 Rdlrs Straf. 

5.) Ingen Tobàksmøgen paa noget Skib maa 
skee om Dagen i nogen Canal eller i Havnen un- 
der l Rdlrs Straf. Ikke heller maa anlegges Ild til 
Mad eller andet at varme under 4 Rdlrs Straf, 


